MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 152, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 17/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, sem ônus, cadastradas no Edital nº
57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de
Execução

A Pesquisa em Saúde na UFGD: Possíveis
Interfaces com a Graduação em
Medicina

Acadêmico Ailton
Marques Rosa Filho

FCS
08/06/2018

a
21/09/2018

Diálogo de Interlocutores para a
Internacionalização do Agronegócio

Prof. Clandio Favarini
Ruviaro

FACE
28/06/2018

a
28/07/2018

Direitos do Povo Kaiowá e Guarani:
Curso de Capacitação em Litigância
Internacional

Prof. Bruno Boti Bernardi FADIR
14/06/2018

a
31/05/2021

Incubação de Empreendimento Social
Solidário: Associação para Pluriatividade
no Meio Rural

Prof.ª Angélica
Margarete Magalhães

PROEX
01/07/2018

a
01/07/2019

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente